
Clasificación Provisional Etapa 1
Provisional Classification Leg 1 S-CER

POS N CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

PRIO

TIEMPO
TIME

(PENAL)
(KM/H)

DIF 1º / ANT
DIFF 1. / PREV

1 3   HYUNDAY MOTOR ESPAÑA
IVAN ARES ROEL
DAVID VAZQUEZ LISTE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
i20N RALLY2

1 / 1
1 / Rally2

RFEDA 40:18.2
(101,86)

+0.0
+0.0

2 1   HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA HERNANDEZ ROZADA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
i20N RALLY2

2 / 1
2 / Rally2

RFEDA 40:27.7
(101,46)

+9.5
+9.5

3 4   TEAM MRF TYRES
EFREN LLARENA SAINZ-AJA
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

3 / 1
3 / Rally2

RFEDA 40:30.5
(101,34)

+12.3
+2.8

4 6   RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

4 / 1
4 / Rally2

RFEDA 40:35.6
(101,13)

+17.4
+5.1

5 5 JR CITROËN RALLY TEAM
ALEJANDRO CACHÓN RODRÍGUEZ
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 RALLY2

5 / 1
5 / Rally2

RFEDA 40:53.1
(100,41)

+34.9
+17.5

6 2   HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
SURHAYEN PERNIA CALDERON
ALBA SANCHEZ GONZALEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
i20N RALLY2

6 / 1
6 / Rally2

RFEDA 42:18.6
(97,03)

+2:00.4
+1:25.5

7 23 JRp RALLYE TEAM SPAIN
OSCAR PALOMO ORTIZ
JAVIER MORENO BLAZQUEZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

1 / 2
1 / Rally4

43:10.3
(95,09)

+2:52.1
+51.7

8 17   ESCUDERÍA LA CORUÑA
ROBERTO BLACH NUÑEZ
MAURO BARREIRO ZAS

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2 / 2
2 / Rally4

43:20.7
(94,71)

+3:02.5
+10.4

9 16 JR VOLANFAPA
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANDRES BLANCO MONTES

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

3 / 2
3 / Rally4

43:25.2
(94,55)

+3:07.0
+4.5

10 7   RENAULT GROUP ESPAÑA
JORGE CAGIAO SUEIRAS
AMELIA MARIA BLANCO GARCIA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

4 / 2
4 / Rally4

RFEDA 43:40.9
(93,98)

+3:22.7
+15.7

11 19 JRp ESCUDERÍA MASPALOMAS
RAUL HERNANDEZ HERNANDEZ
RODRIGO SANJUAN DE EUSEBIO

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

5 / 2
5 / Rally4

44:01.9
(93,23)

+3:43.7
+21.0

12 24   RICARDO SOUSA
RICARDO SOUSA
LUÍS MARQUES

PRT
PRT
PRT

PEUGEOT
208 RALLY4

6 / 2
6 / Rally4

44:27.1
(92,35)

+4:08.9
+25.2

13 26   AUTOMÓBIL CLUB AS PONTES
IAGO GABEIRAS FRAGA
ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

7 / 2
7 / Rally4

44:39.3
(91,93)

+4:21.1
+12.2

14 11   ESCUDERÍA OURENSE
PABLO BLANCO ALONSO
IAN BAUTISTA QUINTANA FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 N5

7 / 1
1 / N5

44:41.4
(91,86)

+4:23.2
+2.1

15 18 JRp CLUB ESCUDERÍA SENRA-SPORT
SANTIAGO GARCIA PAZ
NESTOR CASAL VILAR

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

8 / 2
8 / Rally4

44:57.5
(91,31)

+4:39.3
+16.1

16 8   HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
FRANCISCO ANTONIO LÓPEZ PACHECO
BORJA ODRIOZOLA TORRE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
i20N RALLY2

8 / 1
7 / Rally2

RFEDA 45:04.3
(91,08)

+4:46.1
+6.8

17 10   CDE ESCUDERIA COBRECES
ALVARO LOBERA ROBLES
VANESSA VALLE NUÑEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

9 / 1
8 / Rally2

45:23.2
(90,45)

+5:05.0
+18.9

18 21   ESCUDERÍA VILLA DE LLANES
ANDRES MARIEYHARA
ARIDAY BONILLA DELGADO

ESP
URY
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

9 / 2
9 / Rally4

45:24.7
(90,40)

+5:06.5
+1.5

19 15 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
FERRAN AYMERICH COMA
ERIC BELLVER SERRAT

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

10 / 2
10 / Rally4

45:39.2
(89,92)

+5:21.0
+14.5
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20 22   JOSÉ LOUREIRO
JOSÉ LOUREIRO
VALTER CARDOSO

PRT
PRT
PRT

PEUGEOT
208 RALLY4

11 / 2
11 / Rally4

45:53.7
(89,45)

+5:35.5
+14.5

21 29   ESCUDERÍA OURENSE
DAVID CORTES GARABAL
RUBEN SOTO GOMEZ

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

1 / 3
1 / N3

46:48.0
(87,72)

+6:29.8
+54.3

22 34 JR TINEO AUTO CLUB
JOSE ALVAREZ CELIS
ESTEFANIA GARCIA LINDIN

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

2 / 3
2 / N3

46:58.8
(87,38)

+6:40.6
+10.8

23 35   ESCUDERÍA RÍAS BAIXAS
JOSE ANTONIO MARTINEZ DEL RIO
DANIEL GONZALEZ DIZ

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

3 / 3
3 / N3

47:06.1
(87,16)

+6:47.9
+7.3

24 31   ESCUDERIA SURCO
PABLO PAZO FIGUEROA
EZEQUIEL SALGUEIRO SIMOES

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

4 / 3
4 / N3

47:13.3
(86,93)

+6:55.1
+7.2

25 30   ESCUDERIA CENTRO
JUAN CARLOS FERNANDEZ PEDRERO
ESTHER DE LA TORRE CLAVIJO

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

5 / 3
5 / N3

47:31.4
(86,38)

+7:13.2
+18.1

26 44   MIÑO LUGO
CLEMENTE ALVES BELLO
ADAY SANTIAGO ORTIZ HERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

12 / 2
12 / Rally4

47:37.5
(86,20)

+7:19.3
+6.1

27 40 JRp CDE OJEDA SPORT
LUIS CANALES GONZALEZ
IRENE SERRANO GRANDA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

6 / 3
6 / N3

48:05.2
(85,37)

+7:47.0
+27.7

28 33   ESCUDERIA COLLACIOS
ALFREDO TAMES RODRIGUEZ
JUAN LUIS GARCIA CANTERO

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

7 / 3
7 / N3

48:20.2
(84,93)

+8:02.0
+15.0

29 45   ESCUDERIA VILLA DE CACABELOS
IAGO SILVA DOMINGUEZ
FRANCISCO JAVIER GONZALEZ LOPEZ

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT N3

8 / 3
8 / N3

48:25.4
(84,78)

+8:07.2
+5.2

30 9 JRc CDE ESCUDERIA COBRECES
XAVIER AGUSTINA AMADOR
NEREA CAMPOS ECHALECU

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
i20 R5

10 / 1
9 / Rally2

48:47.8
00:00:10
(84,13)

+8:29.6
+22.4

31 39   ESCUDERIA RALLYCRACKS
PERE ENRIC ROVIRA SALVADO
MARC QUE CANALS

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

9 / 3
9 / N3

48:51.4
(84,03)

+8:33.2
+3.6

32 38   ESCUDERÍA AVILESINA
SERGIO CUESTA SUAREZ
SERGIO CANCELA BOGA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

10 / 3
10 / N3

49:04.5
(83,65)

+8:46.3
+13.1

33 32   CANARIAS SPORT CLUB
RAÚL QUESADA HERNÁNDEZ
DANIEL SOSA OJEDA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

11 / 3
11 / N3

49:14.5
00:00:10
(83,37)

+8:56.3
+10.0

34 41   RECALVI TEAM
ALFREDO SAL MATEU
UNAI CONDE GARCIA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

12 / 3
12 / N3

49:39.4
(82,67)

+9:21.2
+24.9

35 37 JRc CLH TRIBUS COMPETICION
DIEGO CAMPO PENAGOS
ALVARO MAZA ESCALADA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

13 / 3
13 / N3

49:46.8
(82,47)

+9:28.6
+7.4

36 14 SR ESCUDERÍA CARBALLIÑO MOTORSPORT
FCO. JAVER PAZ CARVAJALES
JOSE RAMÓN SEOANE GONZALEZ

ESP
ESP
ESP

FORD
FIESTA N5

11 / 1
2 / N5

49:46.9
(82,46)

+9:28.7
+0.1

37 36 JRc ESCUDERÍA OURENSE
DIEGO FELIX GONZALEZ
RAQUEL RODRIGUEZ TRIÑANES

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4

14 / 3
14 / N3

52:08.8
(78,72)

+11:50.6
+2:21.9

38 46   ESCUDERÍA OURENSE
JULIO ALVARO GUTIERREZ VISPO
JOSE ANTONIO FREIRE CID

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA 1.2 TSI N3

15 / 3
15 / N3

52:22.1
(78,39)

+12:03.9
+13.3
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39 28   ESCUDERÍA OURENSE
EDUARDO PAZ VILARCHAO
ADRIAN PEREZ PEREZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

16 / 3
1 / Rally5

53:27.4
(76,79)

+13:09.2
+1:05.3

40 27 SRc ESCUDERÍA OURENSE
SERGIO RUAS FERNANDEZ
JOSE ANTONIO ARES FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

13 / 2
1 / N4

54:08.0
(75,83)

+13:49.8
+40.6

41 43 JRp C.D. CLÁSICO DE COMPETICIÓN EL CUCHILLO CANARIO
ARMICHE MENDOZA SILVA
IBÁN SANTANA SOSA

ESP
ESP
ESP

NISSAN
MICRA N3

17 / 3
16 / N3

55:34.1
(73,88)

+15:15.9
+1:26.1

42 47   ESCUDERÍA SANTA BÁRBARA
LAURA BONILLO ALCALA
ANTONIO MARTINEZ MORA

ESP
ESP
ESP

HONDA
CIVIC TYPE R

14 / 2
1 / N

1:00:47.4
(67,53)

+20:29.2
+5:13.3

43 48   ESCUDERÍA OURENSE
JOSE LUIS ALVAREZ BANDE
FRANCISCO JAVIER SOUTO CERDEIRA

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

18 / 3
17 / N3

1:02:01.4
(66,19)

+21:43.2
+1:14.0

www.atodomotor.com

A las 00:30h del día 18 Junio 2022

El Director de Carrera / The Clerk of the Course

Manuel Vidal Perucho (DCI-0035-ESP)

gmora
Sello


